Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111

   SEXTA – FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 948

GABINETE DA PREFEITA
DECRETO MUNICIPAL Nº 1253 DE 05 DE JUNHO DE 2024.

ABRE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL DE R$ 81.019,36 DE ACORDO COM A LEI ORDINÁRIA MUNICIPAL Nº
1.216/2023.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita de Estiva Gerbi/SP, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por lei; na conformidade da autorização contida na Lei Ordinária Municipal nº 1.216/2023,

DECRETA:

Artigo 1º - Fica aberto crédito adicional especial de R$ 81.019,36 (Oitenta e um mil e dezenove reais e trinta e seis
centavos), distribuídos nas seguintes dotações do orçamento vigente:

02.06.    EDUCAÇÃO
12.361    Manutenção das Atividades da Unidade
3.3.90.39   Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte 05   Recursos Federais
200.0010   FNDE Escola Ensino Integral

R$ 81.019,36

Artigo 2º - A cobertura do crédito de que trata o artigo 1º far-se-á através de recursos provenientes de superávit
financeiro:

Fonte de Recurso: 05 Federal

Artigo 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura de Estiva Gerbi/SP, 05 de Junho de 2024.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES
PREFEITA MUNICIPAL

Encaminhado à publicação, registrado e afixado em quadro próprio da Prefeitura.

RAFAELA CRISTINA PEDRO
 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

DECRETOS

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111

   SEXTA – FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 948

GABINETE DA PREFEITA
DECRETO MUNICIPAL Nº 1254 DE 05 DE JUNHO DE 2024.

ABRE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL DE R$ 9.563,75 DE ACORDO COM A LEI ORDINÁRIA MUNICIPAL Nº
1.216/2023.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita de Estiva Gerbi/SP, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por lei; na conformidade da autorização contida na Lei Ordinária Municipal nº 1.216/2023,

DECRETA:

Artigo 1º - Fica aberto crédito adicional especial de R$ 9.563,75 (Nove mil quinhentos e sessenta e três reais e
setenta e cinco centavos), distribuídos nas seguintes dotações do orçamento vigente:

02.07.    SAÚDE
10.301    Atenção Básica
3.3.90.40   Serv. de Tecnologia da Informação e Comun.
Fonte 05   Recursos Federal
305.0001   Transformação Digital do SUS

R$ 9.563,75

Artigo 2º - A cobertura do crédito de que trata o artigo 1º far-se-á através de recursos provenientes de superávit
financeiro:

Fonte de Recurso: 05 Federal

Artigo 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura de Estiva Gerbi/SP, 05 de Junho de 2024.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES
PREFEITA MUNICIPAL

Encaminhado à publicação, registrado e afixado em quadro próprio da Prefeitura.

RAFAELA CRISTINA PEDRO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111

   SEXTA – FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 948

GABINETE DA PREFEITA
DECRETO MUNICIPAL Nº 1255 DE 05 DE JUNHO DE 2024.

ABRE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL DE R$ 9.536,75 DE ACORDO COM A LEI ORDINÁRIA
MUNICIPAL Nº 1.216/2023.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita de Estiva Gerbi/SP, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por lei, na conformidade da autorização contida na Lei Ordinária Municipal nº 1.216/2023,

DECRETA:

Artigo 1º - Fica aberto crédito adicional especial de R$ 9.536,75 (Nove mil quinhentos e trinta e seis reais
e setenta e cinco centavos), distribuídos nas seguintes dotações do orçamento vigente:

02.13.    Cultura
13.392    Festejos e Comemorações
3.3.90.39   Outros ServiçosTerceiros Pessoa Juridica.
Fonte 02   Recursos Estadual
100.0063   Lei Aldir Blanc

R$ 9.563,75

Artigo 2º - A cobertura do crédito de que trata o artigo 1º far-se-á através de recursos provenientes de
superávit financeiro:

Fonte de Recurso: 02 Estadual

Artigo 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura de Estiva Gerbi/SP, 05 de Junho de 2024.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES
PREFEITA MUNICIPAL

Encaminhado à publicação, registrado e afixado em quadro próprio da Prefeitura.

RAFAELA CRISTINA PEDRO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111

   SEXTA – FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 948

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 08 DE ABRIL

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111

   SEXTA – FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 948

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111

   SEXTA – FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 948

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece a Lei nº 926 de 03 de
Fevereiro de 2017, que cria o Diário Oficial Eletrônico do Município. Este Semanário veicula atos

oficiais do município, e outros atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal. Sua
produção está sob a responsabilidade da Assessoria de Imprensa. (Versão Digital)

EXPEDIENTE